Que con fundamento en lo antes señalado, se suscribió el 16 de julio de 2021 el Contrato 
de Obra No. 3-1-96164-05 con la empresa EUROPEAN DREDGING COMPANY 
SUCURSAL COLOMBIA por el término de 1 mes o hasta agotar el volumen contractual (lo 
que ocurra primero), por valor de CINCO MIL TRESCIENTOS VEINTITRÉS MILLONES 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 
($5.323.892.266,00) M/CTE.  

Que en desarrollo del Contrato de Obra No. 3-1-96164-05, se alcanzó el límite del ciento 
por ciento (100%) de adición del valor inicial del contrato en los términos establecidos en 
el numeral 16.2 de la “Política para la Contratación de Servicios para Terceros” de